областноегосударственноеавтономное профессиональное
образовательноеучреждение

«УЛЬЯНОВСКИЙАВИАЦИОННЫЙКОЛЛЕДЖ-

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТРКОМПЕТЕНЦИЙ»

ПРИКАЗ
29.05.2025

374

Об утверждении стоимости обучения
В соответствии с Федеральнымзаконом от 29.12.2012 -М2 273-ФЗ «Об

образованиив РоссийскойФедерации», ПостановлениемПравительстваРФ от15.09.2020 N2 1441 «Об утвержденииПравилоказания платных образовательныхуслуг»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установитьстоимость обученияна 2025/2026 учебныйгод по программамсреднегопрофессиональногообразованияс 01.09.2025 года для вновь поступившихстудентов или зачисленных переводомиз других учебныхзаведенийна очноеотделение, за один учебныйгод в следующемразмере:
Шифри наименование специальностейи профессийСтоимостьобучения,

09.02.07 Информационныесистемы
п о амми ование
З8.02.03 Опе ационная деятельность в логистике
38.02.01 Экономикаи б хгалте ский чет
40.02.04 Ю исп денция

и

23.01.17 Мастерпо ремонту и обслуживаниюавтомобилей
43.01.09 Пова , кондите

б.
65 ооо,оо

60 ооо,оо
55 ооо,оо
55 ооо,оо
60 ооо,оо

60 ооо,оо

2. Установитьстоимость обученияна 2025/2026 учебныйгод для студентов,поступивших в 2024/2025 учебномгоду, и продолжающих обучение(в том числевосстановленных из академического отпускаи зачисленных переводомиз другихучебныхзаведенийв этом периоде) по программамсреднегопрофессиональногообразованиядля очного отделения за один учебныйгод в размере:
Шифри наименование специальностейи профессийСтоимостьобучения,

15.01.38 Оператор-наладчикметаллообрабатывающих
станков
09.02.07 Информационныесистемы
п о амми ование
38.02.03 Опе ационная деятельность в логистике
38.02.01 Экономикаи б хгалте ский чет
40.02.04 Ю исп денция

и

6.
55 ооо,оо

55 ооо,оо

50 ооо,оо
50 ооо,оо
50 000,00

2

23.01.17 Мастерпо ремонту и обслуживаниюавтомобилей
43.01.09 Пова , кондите

55 ооо,оо

50 ооо,оо

З. Установитьстоимость обученияна 2025/2026 учебныйгод для студентов,
поступивших в 2023/2024 учебномгоду, и продолжающих обучение(в том числевосстановленных из академического отпуска и зачисленных переводомиз другихучебныхзаведенийв этом периоде) по программамсреднегопрофессиональногооб азования для очного отделения за один чебныйгод в азме е:

Шифри наименование специальностейи профессийСтоимостьобучения,
23.02.07 Техническоеобслуживаниеи ремонтдвигателей, систем и аг егатов автомобилей
09.02.07 Информационныесистемы
п о амми ование
З8.02.03 Опе ационная деятельность в логистике
38.02.01 Экономикаиб хгалте ский чет

и

40.02.01 П аво и о ганизация социального обеспечения23.01.17 Мастерпо ремонту и обслуживаниюавтомобилей
43.01.09 Пова , кондите

б.
50

50 ооо,оо

42 ооо,оо
42 ооо,оо
42 000,oo
50 ооо,оо

42

4. Установитьстоимость обученияна 2025/2026 учебныйгод для студентов,поступившихв 2022/2023 учебномгоду, и продолжающихобучение(в том числевосстановленных из академического отпускаи зачисленных переводомиз другихучебныхзаведенийв этом периоде) по программамсреднегопрофессиональногооб азования для очного отделения за один чебныйгод в азме е:
Шифри наименование специальностейи профессийСтоимостьобучения,

09.02.07 Информационныесистемы
п о амми ование
З8.02.03 Опе ационная деятельность в логистике
38.02.01 Экономикаиб хгалте ский ет

и

40.02.01 П аво и о ганизация социального обеспечения23.01.17 Мастерпо ремонту и обслуживаниюавтомобилей
43.01.09 Пова , кондите

б.
42 ооо,оо

40 ооо,оо
40 000,00
40 ()00,00

42 ооо,оо

40 ()00,00

5. Заключатьдоговорына обучениес учетом утвержденногоразмерастоимости. Назначитьответственным за исполнение главного бухгалтераГ.В.
Маркелову.

6. Контрольза исполнением приказаоставляю за собой.

Директор Н.Н. Китаева